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شروع فعالیت شرکت هواپیمایی ملی ایران و روز هما ...

* 5 اسفند در گذر تاریخ

* شروع فعالیت شرکت هواپیمایی ملی ایران و روز هما (1340ش)

* روز بزرگداشت دانشمند شهیر امامی «خواجه نصیرالدین طوسی» و روز مهندسی

در قدیم مهندس به شخصی اطلاق می شده که به علم هندسه آگاهی می داشت.
روزپنجم اسفند در تقویمها روز بزرگداشت دانشمند بزرگ ایرانی «خواجه نصرالدین طوسی» و «روز مهندسی» اعلام شده است.

هفتصد و پنجاه و چهارسال از درگذشت دانشمند بزرگ ایرانی خواجه نصرالدین طوسی میگذرد اما هنوز هم دستاوردهای
علمی و آراء این دانشمند ایرانی محل رجوع است.

خواجه نصرالدین طوسی از بزرگترین فلاسفه و ریاضیدانان و دانشمندان ایرانی است که
پس از بزرگانی مانند «فارابی» ،

«ابوریحان بیرونی» ، «ابوعلی سینا» و «رازی» ظهور کرد .

* 15 جمادی الاول درگذر تاریخ

* تولد «میرزا محمد حسن شیرازی» مرجع عالیقدر و استکبارستیز شیعه (1230 ق)
اشاره:

ابومحمد، محمد حسن بن محمود بن اسماعیل حسینی شیرازی معروف به میرزای مجدد، معزّالدین و میرزای بزرگ شیرازی،
مرجع تقلید شیعیان زمان خود و فقیه امامی بود که در 15 جمادی الاولی

سال 1230 ق در شیراز متولد گردید. وی قبل از
20 سالگی، صاحب اجازه از سیدمحقق میرسید حسن بیدآبادی شد و در اصفهان به تحصیل پرداخت.

از جمله استادان وی صاحب جواهر و صاحب انوارُ الفِقاهَه، محمد ابراهیم کلباسی، محمدتقی اصفهانی و علی تُستَری بودند.
میرزای شیرازی پس از شیخ مرتضی انصاری، مرجع عالم اسلام گردید و در حدود سی سال این سمت را به عهده داشت.

شاگردان زیادی در مکتب میرزا کسب علم کردهاند که از آن میان حضرات آیات عظام: علامه سیدمحمد کاظم یزدی، آخوند
خراسانی، شیخفضلالله نوری، میرزا حسین نوری، سیدحسین صدر، ابراهیم دامغانی، سید اسماعیل شیرازی و شریف جواهری را

میتوان نام برد.
از کارهای بزرگ میرزای شیرازی، صدور فتوای تاریخی تحریم تنباکو در زمان ناصرالدین شاه قاجار به عنوان اولین مقاومت منفی
مردمی در ایران علیه بیگانگان بود که باموفقیت انجام شده است. از آثار این مرجع بزرگ: کتابٌ فی الطَّهارَه، نِجاةُ العِباد، رسالةٌ
فی الرَّضاع و رسالَةٌ فی المُشْتَق میباشد. میرزا در سال 1312 ق در 82 سالگی در سامرا فوت نمود و در نجف اشرف به خاک

سپرده شد.

* انتشار اولین شماره
از روزنامه ی «عروةالوثقی»

در پاریس (1301 ق)
اشاره:

سیدجمال الدین اسدآبادی، روحانی مبارز و دانشمند بزرگ مسلمان به منظور تحقق آرمان خود، مبنی بر اتحاد ملل اسلامی،
انجمنی به نام «عروةالوثقی» دایر کرد و پس از مدتی، روزنامهای نیز به همین نام در پاریس منتشر ساخت. سیدجمال الدین با
به را  نظر مسلمانان  دانشمندان و سیاستمداران،  با  نیز مصاحبه  و  اسلامی  با درج مقالات  عبده،  همکاری شیخ محمد 
اندیشههای خود و شعار اتحاد ملل اسلامی جلب کرد. سرانجام این روزنامه، در اثر فشارهای سیاسیِ برخی از دولتهای آن

زمان، در ماه ذیحجهی همان سال(1301) پس از چند ماه انتشار در اروپا، هند، مصر، ایران و چندین کشور عربی توقیف شد.

* رحلت عالم ربانی
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آیت الله«سیدمحمد حسینی»
معروف به «آقانجفی همدانی» مؤلف تفسیر «انوار درخشان» (1417 ق)

اشاره:
تفسیر انوار درخشان از جمله تفاسیر کامل فارسى دوران معاصر ایران است که با

جهت گیری هاى شیعى در قالب اصطلاحات و مفاهیم فلسفى و عرفانى نگاشته شده است. ویژگى مهم این تفسیر را باید در
بحثهاى معنوى و اخلاقى و انسان شناسى این تفسیر دانست. نگارش این تفسیر با نثر و ادبیات فارسى در قالب فرهنگ

عمومى حوزههاى علمیه شیعه و ترکیب جملههاى فارسى همراه با اصطلاحات عربى متداول است.
اگر چه این نثر در تمام مجلدات تفسیر یکسان نیست، اما در مجلدات نخست آن آمیختگى کلمات با اصطلاحات فلسفى و

عرفانى بیشتر و در مجلدات بعدى نثر آن اندکى آسانتر و خوشخوانتر مىگردد.
در مجموع، مخاطبان تفسیر، افراد آگاه و آشنا با اصطلاحات علوم اسلامى و ادبیات عرب و اهل مطالعه در رشته تفسیراند، نه

توده مردم.

* ولادت میرزای بزرگ شیرازی
اشاره:

ابومحمد، محمد حسن بن محمود بن اسماعیل حسینیشیرازی معروف به میرزای مجدد، معزالدین و میرزای بزرگ شیرازی،
مرجع تقلید شیعیان زمان خود و فقیه امامی و مجاهد استکبار ستیز در 15جمادی الاولی سال1230 ق در شیراز متولد شد. وی
قبل از 20سالگی، صاحب اجازه از سیدمحقق میرسیدحسن بیدآبادی شد . ایشان پس از شیخمرتضی انصاری، مرجع عالم اسلام
شد و در حدود 30سال این سمت را بهعهده داشت. از شاگردان ایشان می توان علامه سیدمحمد کاظم یزدی، آخوند خراسانی،
شیخفضلالله نوری، میرزاحسین نوری، سیدحسین صدر، ابراهیم دامغانی، سیداسماعیل شیرازی و شریف جواهری را نام برد.
صدور فتوای تاریخی تحریم تنباکو از طرف ایشان در زمان شاه قاجار بهعنوان نخستین مقاومت منفی مردمی علیه بیگانگان بود.

* میلاد امام سجاد (ع) ،
بنا بر روایتی

اشاره:
ولادت امام سجاد (ع) به روایتی در تاریخ یکشنبه پانزدهم جمادیالاولی سال ۳۸ هجری قمری و به روایت دیگر، در پنجم

شعبانالمعظم همان سال در مدینه به وقوع پیوست.
مادر مکرمهی آن حضرت، شهربانو و پدر بزرگوارشان امام حسین (ع) میباشند. سجاد و زینالعابدین از القاب مشهور آن امام
همام میباشد که این القاب بهدلیل کثرت عبادت به آن حضرت اطلاق شده است. آن امام عظیمالشأن در طول عمر پربرکتشان
و در حوزهی سیاسی براى پیش راندن مسلمانان به سوى نفرت از بنیامیه و افزودن حس مبارزهجوئى با آنان، تلاشهاى مؤثرى

را به انجام رساندند و در فرصتهای مختلف، مردم را بر ضد امویان تحریک میکردند.
آن امام بزرگوار براى آگاهى مردم، شیوهی دعا را بهکار گرفتند، بهگونهایکه به گفتهی بسیاری از عالمان علوم اسلامی، دعاهاى

آن حضرت، بازگوکنندهی رویدادهاى عصر آن حضرتاند.
صحیفهی سجادیه که به زبور آلمحمد (ص) مشهور است، اثر بیهمتائی میباشد که در جهان اسلام، پیوسته مورد توجه بزرگان

و علما و مصنفان قرار
گرفته است.

* 24 فوریه در گذر تاریخ

* امضای قرارداد آتشبس و متارکه جنگ بین مصر و
رژیم صهیونیستی (1949م)

* حمله زمینی نیروهای آمریکایی و متحدانش به عراق (1991م)
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